non cōtentus simulatis trāffugis Hannibal, qui mox terga pugnantiū ceciderant: in super calidissimus Imperator, patentibus in campis obseruatio loci ingenio, quod & sol ibi accerrimus, & plurimus puluis, & Eurus ab Oriente semper quasi ad constitutum, ita instruxit aciem, ut Romanis aduersus hæc omnia aduersis, quasi secum calidū tenens, vento pulucre, sole pugnaret. Itaque duo maximi exercitus casi ad hostium satietatem, donec Hānibal diceret militi suo, Parce ferro. Ducū effugit alter, alter occisus est: dubium uter maiore animo. Paulum puduit, Varro non desperauit. Documenta cladis cruentus aliquādiu Aufidus. Pons de cadaueribus iussu ducis factus in terrorem Seruiliij. Modij duo annulorum Carthagine missi, dignitasq; equestris taxata mensura. Dubium deinde non erat, quomodo ultimum illum diē habitura fuerit Roma, quomodoque intra diem epulari Hannibal in Capitolio potuerit, si (quod Pœnum illum dixisse Maharbalem Bomilcaris ferunt) Hannibal quemadmodum sciret vincere, sic uti victoria scisset. Tum quidem illum (ut dici vulgo solet) aut satum urbis imperaturæ, aut ipsius mēs mala, & auersi à Carthagine diij, in diuersum abstulerunt, quum victoria posset uti, frui maluit, relictaque Roma, Campaniam Tarentumque peragrare, ubi mox & ipse & exercitus ardor elanguit, adeo ut verum dictum sit, Capuam Hannibali Cannas fuisse. Siquidem inuictum Alpibus, indomitum armis, Campaniæ, quis crederet? sole, & repentes fontibus Bæiæ, subegerunt. Interim respirare Romanus, & quasi ab inferis emergere. Arma non erant, detracta sunt templis. Decrat inuentus, in sacramentum militiæ liberata seruitia. Egebant arario,opes suas libens senatus in medium protulit:

L. FLORI.

*nec prater quod in bullis singulisq; annulis erat, quicquā
 sibi auri reliquere. Eques securus exemplum, imitat eque
 equitem tribus denique vix sufficere tabulæ vix scriba-
 rum manus, Lenino Marcelloque cōsulibus, cum privatæ
 opes in publicum deferrentur. Quid autem in eligendis
 magistratibus? quæ centuriarum sapientia? cum iuniores
 a senioribus, cōsiliū de creādīs cōsulibus petiuere. Quip-
 pe aduersus hostem toties victorem, tam calidum nō vir-
 tute tantum, sed suis etiam pugnare consilijs oportebat.
 Prima redeuntis, & ut sic dixerim, reuiscētis imperij
 spes Fabius fuit, qui nouam de Hannibale victoriā cō-
 mēntus est, nō velle pugnare. Hinc illicognoē nouum,
 & Reip. salutare, cūctator. Hinc illud expopulo, ut impe-
 rij scutū vocaretur. Itaq; per Samniū totū, per Falernos
 Gauranosq; saltus sic maceravit Hannibalē, ut qui frā-
 gi virtute non poterat, mora cōminueretur. Inde Clau-
 dio Marcello duce etiā congredi ausus est: cōminus ve-
 nit, & pepulit e cāpania sua, & ab obsidione Nolæ vrbis
 excussit. Ausus & Sēpronio Graccho duce per Lucaniā
 sequi, & premere terga cedentis: quannīs tunc (ō pudor)
 manu seruili pugnaret. Nam hucusq; tot mala cōpule-
 rant: sed libertate donati, fecerant de seruitute Romanos.
 O horribilem in tot aduersis fiduciam, o singularē animū
 ac spiritū populi Romani in tam arētis afflictijsq; rebus
 quū de Italia sua dubitaret, ausus est tamē in diuersa res-
 picere: dumq; hostes in iugulo per Cāpaniā Apuliāq; vo-
 litarent, mediāq; iam de Italia Africā facerent, eodem
 tēpore & hūc sustinebat, & in Sicilia, Sardinia, Hispa-
 niā, diuisa per terrarū orbē arma mittebat. Sicilia mā-
 data Marcello, nec diu restitit. Tota enim insula in vna
 vrbe superata est. Grande illud, & ante id tēpus in uictū
caput*